domino régi et heredibus suis, contra dictam uxo-

rem meam et ejus heredes. Alioquin idem dictus

rex posset capere et in manu sua tenere dictum'

escambium quod michi facit pro Ponte Ursionis et

totam aliam terram meam de Normannia, quousque
rehaberet in pace et quiète dictum escambium Pontis

Ursionis erga predictam uxorem meam et heredes

ipsius. In cujus rei testimonium, présentes litte-

ras sigilli mei munimine roboravi. Datum apud
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8cl!ummontem, anno Domini M"cc° tricesimo ter-

cio, mense septemhri, dieYeneris In-crastino Sancti

E~idii.

TracesdesceaupendantsurdonUequeue. LesceaudpHenri

()'vnuj;')t))c<tdécritdans )'~)n'<tf<!H-fsouste n° 12CO.

!M~ 1 Avrancbes. 1233. 15 septembre.

<J. 2il. Normandie, 11, n" 6. Original sceHe.)

Litterae ofCciaiis curiac Abrinccnsis et Rad. de Tilleit

casteHani Abriucensts ad Ludovicum illustrent Franco-

rmn regom qnem certiorem faciunt se, juxta ejus man-

datmn, ad jMargaritamI uxorem nobilis viri HenricI de

Avau~or acccssisse, quae excambium de Ponte Ursonis,

initum tQferrc~cm et praedietum Henricum, approbavit,
et tactis sacrosanctis evann~eilis juravit se nihil in dicto

castro quacumque ratione esse reclamaturam. ffActum

apud Abrincas, in octabis Nativitatis Beate Virginis,

amio j~ratie M" ce" xxxm". Yateat excellentia regia in

Domino per tempora longiora.

Cos titres sont sceUceade trois sceaux en cire brune pendants
~.m'simple queue, savoir sceau de l'official de la cour d'Avran-

f'hes (Inventaire, n'' 6955); sceau de Raoul de Tilloy, ehatetain

d'Avranches (Jf):t'?x< n° 5275); et sceau de Marguerite, fennne

de Henri d'Avaugour(J'n!'p)t< n" 1261).

338S Fontainebleau. 1233. Septembre.

(J. 22~. Avranches, n° 1. 2. Original scelle.)

Henrtcus de Avaugor una cum Margarita uxore sua,

t'onventa de quitatione et excambio Pontis Ursionis cum

Ludovico rege inita confirmare dcclaraut. (Hœ litterœ

iisdem fere verbis constant ac praeeedentes Htterœ dicti

Henrici.) ftOmma supradicta, stcut superius conti-

nentur, ego Henricus et ego Margarita uxor ejus firma-

vimos, ctjnravi)Hns in prcsentia domini regis et domine

regine matris ejus, corporaii super sacrosancta prestito

juramento. In cujus rei testimonium, présentes litteras

fecimus sisiHorum nostrorum munimine roborari. Actum

apud Fontembteaudi, anno Dotnini M°ce'' tricesimo ter-

cio, mense septembri.

Deux sceauxen cire LIanchependants sur doubte queue; décrits

<)a)M)'~)t'<)f<tt'<'sous les nM1260 et 126t.

23HC 1233. Septembre.

(J. 203. Champagne,XI, u° 29. Original.)

Gaufndus decanus B. Quiriaci de Pruvino totumque

cjusdcm ecclesiœ capitulum notam faciunt compositio-

npm inter se ctTheoba)dum, Campaniœ et Briae comitem

patatinmi), initam de controversia quae inter ipsos verte-

batur super novis stallis apud Pruvinum, in castello et

in valle, a dicto comite constructis, et super quibusdam
aliis articulis. tnter conccssiones a prœfato comité

ecdesiœ B. Quiriaci factas, bsec notanda videtur n Vult

etiam et concedit dictus cornes quod nos eodem modo et

in eadem libertate teneamus homines nostros et hospi-
tes manentes apud Bobydon, et villani de Bohydon, et

nemus Comitis, et in prepositura Joyaci, et apud Pruvi-

num et in alia terra sua, quomodo et in quaHbertate cos

tenuimus antequam communie fierent in terra sua. Vult

etiam dictus comes et precipit quod majores et scabini

communiarum suarum nicbH possint talliare in homi-

bus vel feminis ecclesie nostre, ubicumque manentibus

in terra sua, conjunctis per matrimonium hominibus

suis vel feminis, qmn nos de eo quod talliaverint vel

atiquomodolevavermtbaboamus partem nostram. »

MQuod ut notum permaneat et firmum teneatur lit-

terisannotatum, sigilli nostri munimine roboravimus.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo

tercio, mense septembri. »

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Geoffroy, doyen du chapitre de Saint-Quiriace de Provins, est
décrit dans l'/)tKt!<<tt!*t'sous le n° 7576, d'après un type appendu
à un acte daté de 1232.

22H7 Gisors. !233. Octobre.

(J. 473. Quittances, I, n° 6. Original scellé.)

Guido de Autolio nu]es notum facit centum et quin-
decim solidos et sex denarios, in feodo Guioti et in feodo

de Gloz singulis annis percipiendos, nec non unum

modium et unam minam avena: in pt'sepos!tura de Cau-

quenvillare annuatim percipienda, quaeomnia Guidoni de

Autolio patri suo Philippus, c]at'œ memoriae, rex Francîae

qnoadam dederat et assîgnaverat, a se karissimo domino

suo Ludovico Francise regi quitata et concessa fuisse,

mediantibus centum et quindecim solidis et sex denariis

et uno modio unaque mina avonce, quse sibi dictus rex,

singulis annis, ad scacarium S. MIchae!is, computan ac

tradi faciet. In cujus rei testimonium, présentes
litteras exinde confectas sigilli mei munimine roboravi.

Aetum apud Gysortium, anno DomititM" cc°tricesiDio

tercio, mense octobri. ))

Sceau de Gui d'Auteuil, chevalier; cire jaune, dou)')e qucup;
décrit dans t'~tM)!ta:p sous le n" 1351.

8388 1233. Novembre.

(J. 197. Champagne, V, n° 37. On{jinat.)

Theobaldus, Campaniœ et Briae cornes palatinus, no-

tum facit, cnm karissima domina sua Biancha, quondam
comitissa Campatiise, ecc)estae de Argenteoiis nemus quod

(1234) LUDOVICUS IX SAKCTL'S. 257

appellatur de Communia in eleemosynam donasset, et

postea homines de Cuis et de Graves in dicto nemore

suum reclamassent nsuarlum, tandem inter praefatam
ecclesiam et prœdictos homines ea le~e compositum fuisse

ut prsenommata ecclesia duas partes dicti nemoris iibcras

et absolutas omnino perpetualiter possideret, et antedicti

homines haberent tertiam partem ejusdem, solvendo

praeFato comiti singutis annis unum denariuiii pro quo-
libet praedictarum villarum fbco. Quod ut notum

permaneat et firmum tenea.tur litteris annotatum, si~HH
mei munimine feci roborari. Aetum anno gracie mille-

simo ducentesimo tricesimo tercio, mense novembri. M

Traces de sceau pendant sur lacs de soie. Voyez dans l'In-

ventaire, n° 572, la description du premier sceau de ThihaudIV,
comte de Champagne.

Ha89 1233. Samedi 10 décembre.

(J. 346. Régale, I, n° 17. Original.)

Universus Beati Ebrulfi conventus excellentissimo

domino suo Ludovico regi dominum Micbaeiem de Novo-

mercato a se in abbatem unanimiter electum praesentant,
dictum regem humiliter rogantes quatinus ei majestas

rc~Ia se dignetur taliter exhibere qualiter in casu con-

simili cœterts consuevit. « Datum anno Domini

M'' cc° xxx° tercio, sabbato proximo post festum Beati

~ichoIaL Valeat ni Domino excellentia vestra. ;)

Tracesde sceau pendant sur simple queue. Le sceau de l'ab-

baye de Saint-Évroul, au diocèsede Lisieux, est décrit dans I'7)!-
ventaire sous le n° 8372, d'après un type appendu à un acte daté
.te 1274.

2260 1233.

(J. 235. Ponthieu, n° 32. Copie ancienne.)

Hugo de Fontanis, miles, dominus de Longo, et Alel-

mus de Fontanis, filius ejus, notum facmntsecum domino

sue Symone, comite Pontivi et Monstreoli, et Maria

comitissa, ejus uxore, excamblum fecisse de hoc quod

apud IIarenas habebant pro terra de Trisclato cum om-

nibus appenditlis, valore pro valore, ad dictum Wil-

lermi de Mentendi, Willermi de Wailli, Henrici de Viaco

et Roberti de Guibienfby, inilituiii. Et hoc juravimus
bona fide tenendum et sigillis nostris confu'mavimus.

Actum anno Domini millesimo [ducentesimo] tricesimo

tertio.

Sur le fragment de eartutaire d'où cette picce a été tirée,'vovex
t. 1 [). 120, note 1.

~361 1233.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 1. 3. Copie. Roman.)